UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 049/2001.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo
em vista o constante do Oficio Interno 098/2001 de 27/08/2001,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa ao
Instituto de Ciências Exatas, Departamento de Matemática (MAT), bem como a composição
da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos
Professores:

Área: ÁLGEBRA - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: NORAÍ
ROMEU ROCCO (Presidente- UnB), RUDOLF RICHARD MAIER (UnB), MICHEL
SPIRA (UIFMG); Membro Suplente: HEMAR TEIXEIRA GODIM (UnB), MARCUS
VINICIUS SOARES (UnB) e NIGEL PITT (UnB).

Brasília, Q 6 de setembro de 2001.

(/ LA URO MORHY
Reitor

c.c.: GRE/VRT/SOC/IE/MAT/ACS/SCAISRH.

1